- Senato, Instrumenti, scritture e altro-Serie segnata “A”, b. 3 (1515-1516)

[DOCUMENTO 16]

Breve di Leone X al legato Giulio de' Medici, Firenzuola, 4 dicembre 1515

Leo papa X

Dilecte  fili  nr.  salutem et  apostolicam benedictionem.  Licet  ob  nostram presentiam 

omnis  tibi  in  Bononiensi  Legatione  facultas  cesset,  quia  tamen  gravioribus  curis  intenti 

minoribus  vacare  non  possumus  et  de  tue  Circumspectionis  prudentia  et  integritate  valde 

confidimus, contentamur et volumus ut ipsa Circumspectio tua per se vel locumtenentem suum 

omnes facultates in dicta Legatione sibi per nos concessas Bononie et in alijs locis reservatione 

ac collatione beneficiorum et facultatibus maioris penitentiarij duntaxat exceptis, exercere possit 

et  valeat,  prout  in  absentia  nostra  poterat  et  valebat.  Constitutionibus  et  ordinationibus 

apostolicis  ceterisque  in  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum 
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Florentiole sub annulo Piscatoris die IIII decembris MDXV Pontificatus nostri anno tertio.

P. Bembus

- Senato, Istruzioni del Reggimento agli ambasciatori, b. 1 (1513-1665)

[DOCUMENTO 17]

Quadraginta Reformatores Status libertatis civitatis Bononiae

Instructione a vui Sp.li et  Generosi messere Agamennon di Grassi et  messere Virgilio Poeta 

cavallieri, Augustino di Marsilij et Brunino di Bianchi, nostri cittadini, collegi et oratori et di  

questa Mag.ca comunità, a dovere acompagnare il Rev.mo Monsignor Nostro legato per andare  

incontra alla S.tà de N.ro Sig.re, la quale è per venire a Bologna cum la corte romana.

In prima vui fareti compagnia continuamente al prefato Rev.mo Monsig.or N.ro legato,  

fin a tanto che giongereti dove serà la S.tà de N.ro Sig.re; et quando ve serà accomodata la  

audentia da S. B.ne, ve presentareti alli piedi di quella et cum la debita sumissione et reverentia 

ve inclinareti dinanci la S.tà, racommandando nui, questa sua devotissima cità et tutto questo 

populo alli Soi S.mi piedi.

Poi exponereti a S. B.ne che, essendoci sta facto intendere da la S. Rev.ma del N.ro 

R.mo legato essere intentione et ferma voluntà de S. S.tà de venire de proximo in questa sua  

città de Bologna con tutta la corte et Rev.mi S. cardinali,  tutta questa cità, populo, citadini et 

subditi ne hano preso tanta letitia, conforto et gaudio che non lo potressimo sufficientemente 

con parole explicare. Et per questo in nostro nome pregareti S. S.tà che ciò cum effecto voglia